
 

 

 

 

COMUNE DI LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL I  SETTORE 
 

N.  35  del   19/01/2024 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 125/PA DEL  08/11/2023 ALLA PEGASO SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE RELATIVA AI SERVIZI CIMITERIALI MESE OTTOBRE 2023 – 
CIG: 909117963D. 

 
Premesso che: 
 - con la Determina del Coordinatore del 1° Settore Reg. Gen.  n. 333 del 03/05/2022 sono stati 
affidati i servizi cimiteriali  per mesi 12 (dodici) alla Pegaso Soc. Cooperativa Sociale, con sede in 
Via  Giovanni Falcone n. 86  Ragusa - P. Iva.: 01163330887,  per l’importo complessivo   di                  
€ 81.090,78, IVA compresa  al 22%, ed è  stata impegnata la relativa somma;  
 
- con Determina del Coordinatore del 1° settore Reg. Gen. n. 271 del 21/04/2023 l’affidamento di 
cui sopra è stato prorogato al 30/06/2023 e comunque sino all’esaurimento delle somme stanziate 
ed al subentro del nuovo contraente ed è stata impegnata la somma di € 8.000,00; 
 
- con Determina del Coordinatore del 1° settore Reg. Gen. n. 812 del 22/08/2023, al fine di consentire 
l’espletamento di una nuova procedura di affidamento, è stato prorogato il suddetto affidamento   
alle condizioni e prescrizioni del contratto originario ed è stata impegnata la somma di € 11.786,15; 
 
- con Determina del Coordinatore del 1° settore Reg. Gen. n. 1050 del 25/10/2023, essendo andata 
deserta la gara sul MEPA, al fine di consentire l’espletamento di una nuova procedura di 
affidamento, è stato prorogato il suddetto affidamento   alle condizioni e prescrizioni del contratto 
originario ed è stata impegnata la somma complessiva di € 5.200,00. 
 
- che la Pegaso Soc. Cooperativa Sociale ha effettuato servizi cimiteriali nel mese di Ottobre  2023 
per l’importo  di €  4.789,10 Iva compresa; 
 
Vista la fattura n. 125/PA del 08/11/2023, prot. n. 22621 del 08/11/2023, della Pegaso Soc. 
Cooperativa Sociale di € 4.789,10   Iva compresa; 
 
Visto il DURC prot. INAIL_40735928, con esito regolare della Pegaso Soc. Cooperativa Sociale; 

 
Vista la dichiarazione rilasciata dal Legale rappresentante della Pegaso Soc. Cooperativa Sociale in 
ottemperanza alla disposizione di cui all’art. 3 e 7 della l. n. 136 del 13/08/2010, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Dato atto della regolarità del servizio ed assolte le condizioni pattuite; 
 
Dato atto  
- che, ai fini della presente liquidazione, è stato rispettato l’ordine cronologico delle fatture 

liquidabili in capo all’ufficio; 
 
- che la quota relativa all’imposta sul valore aggiunto pari ad €   863,61 sarà versata direttamente 

all’ erario, ai sensi dell’art. 17 ter  del D.P.R.  n. 633/1972 e dell’art. 1, comma 629, lett.b) della 
legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015); 



 

 
 
 
 
 
 
Dato Atto dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 241/1990, come 
introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente, del Redigente 
e del Coordinatore del 1° settore; 

 
Visto il decreto sindacale n. 27 del 16/05/2023 di nomina a Coordinatore del 1° settore;  

 
 

DETERMINA 
 

 
Di liquidare la fattura n. 125/PA del 08/11/2023, prot. n. 22621 del 08/11/2023, della Pegaso Soc. 
Cooperativa Sociale di € 4.789,10   Iva compresa; 

 
Di prelevare  
- la somma di € 4.329,80 dal capitolo n. 34790 – imp.  480 - bilancio provvisorio anno 2023; 
- la somma di € 459,30 dal capitolo n. 34981 – imp.  621 -  bilancio provvisorio anno 2023; 
 
Di dare mandato all’uff. Ragioneria di procedere al pagamento della fattura n. 125/PA del  
08/11/2023, prot. n. 22621 del 08/11/2023, di € 3.925,49 oltre € 863,61 per Iva, relativa ai servizi 
cimiteriali effettuati nel mese di Ottobre 2023, alla Pegaso Soc. Cooperativa Sociale, con sede in 
Via  G. Falcone n. 86, Ragusa - P. Iva.: 01163330887. 
 
 Di Stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 
n°33/2013, sull’apposita sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente. 

  

Il Redigente 

 R.V.Russo 

 

                                                       

                                                                               Il Coordinatore del 1° Settore 

                                                                                                      Geom. Carlo G. Maci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scheda degli obblighi di pubblicità introdotti dal D. Lgs.33/2013 
 

 

 

 

Nominativo beneficiario 

Pegaso Soc. Cooperativa Sociale, con sede 

in Ragusa, Via  G. Falcone n. 86  

 

Cod.Fisc./P.I. Beneficiario 

 

 01163330887 

 

Importo di pagamento liquidato escluso I.V.A. 

€ 3.925,49  oltre IVA al  22%  

(mese  Ottobre 2023) 

 

Norma o titolo di attribuzione 

Servizi  cimiteriali  per mesi 12 (dodici ) con 

successive proroge -  CIG: 909117963D 

 

Ufficio Redigente 

 

Ufficio Cimiteriale – 1° Settore 

 

Modalità  di procedura per individuare il beneficiario 

 

Trattativa MEPA n. 2955151 - 2022 

 

Atto di affidamento 

-Determina n. 333 Reg. Gen. del  

03/05/2022 - affidamento per mesi 

12(dodici) 

- Determina n. 271 Reg. Gen. del 21-04-

2023 di proroga tecnica 

-Determina  n. 812  Reg. Gen. del 

22/08/2023 di  affidamento in proroga 

- Determina n. 1050  Reg. Gen. del 

25/10/2023 proroga tecnica 

dell’affidamento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE 

 

Determina Coordinatore 1° Settore N.  35  del   19/01/2024 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 125/PA DEL  08/11/2023, PROT. N. 22621 DEL 

08/11/2023, ALLA PEGASO SOC. COOPERATIVA SOCIALE RELATIVA AI SERVIZI 

CIMITERIALI MESE   OTTOBRE   2023 – CIG: 909117963D. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 

 
 
 

                                                                                            Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

 


		2024-01-19T11:39:18+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI


		2024-03-01T12:47:26+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




